医第１２７８号

令和５年４月 27日

一般社団法人 神奈川県訪問看護ステーション協議会長 様

神奈川県健康医療局保健医療部医療課長

                       ＜ 公 印 省 略 ＞

令和４（2022）年度看護職員就業実態調査（訪問看護ステーション）の実施について（依頼）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

本県の在宅医療の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、県では、「保健・医療・福祉人材の養成・確保」を県政の重点施策に位置づけ、その一環として看護

職員確保対策を推進しています。

このたび、看護職員確保対策の基礎資料とするため、昨年度に引き続き、次のとおり看護職員就業状況に

ついて調査することとし、県内の指定訪問看護ステーションに調査を依頼しましたので御連絡申し上げると

ともに、会員施設様に御周知くださるようお願い申し上げます。

１．調 査 名  令和４（2022）年度 看護職員就業実態調査

２．調査目的  県内訪問看護ステーションの看護職員就業状況について実態を把握し、今後の施策に活用

する。

３．調査対象  神奈川県内すべての指定訪問看護ステーション 933事業所

        ※今回の調査は、保険医療機関（みなし指定）は該当いたしません。

４．調査方法  神奈川県ホームページ

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/cnt/f7610/cyousa_houmon.html

から調査票をダウンロードし、御入力の上、電子メールにて返送してください。

        （メールでの提出が困難な場合はファックスでも可）

５．提 出 先  神奈川県健康医療局保健医療部医療課 人材確保グループ 宛

【メールアドレス】chiho-kanjin@pref.kanagawa.lg.jp

※メール件名は「【事業所名】就業実態調査」とし【 】に事業所名を入力してください

６．提出期限  令和５年５月 26日（金曜日）

７．そ の 他  ・調査で得られたデータは、本調査の目的以外に使用しません。

        ・データは統計的に処理し、個人が特定できないようにします。

        ・統計処理された調査結果は県のホームページに掲載予定です。

 問合せ先

医療課人材確保グループ

安部、天下井

                             電話 045-210-4759

                            Ｆax  045-210-8858

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/cnt/f7610/cyousa_houmon.html
mailto:chiho-kanjin@pref.kanagawa.lg.jp